
Povídání o zápase posledního, 11.kola KP , mezi SK Děčínem „B“ – Šachy Povrly 4 – 4 (02.04.2023) 

V posledním kole jsme na naší domácí půdě , opět v salonku restaurace U Pekaře , přivítali hosty 

z Povrlů , kde mám hodně přátel a kamarádů. Naštěstí tento zápas vůbec nic neřešil , obě družstva 

odehrála soutěž KP v pohodě  . Když už bylo nutné se v neděli sejít , byl jsem rád , že  panovalo 

mizerné počasí , ale zase takové pravé šachové. Kladem bylo , že Honza Šebesta stačil odehrát ty 2 

povinné partie , takže jsem nemusel sám sebe pokutovat .  

11.4 9 SK Děčín"B" 4 - 4 3 Šachy Povrly 

1   Janda Zdenek 2063 ½ : ½   Sulc Jaromir 2108 

2   Havranek Tomas 1997 ½ : ½   Sochor Jiri 2140 

3   Cerny Jakub 1975 ½ : ½   Wichs Jakub 2087 

4   Sebesta Jan 1849 ½ : ½   Cernikova Alena 1935 

5   Goc Vlastimil 1874 ½ : ½   Krivos Rudolf 1814 

6   Masek Daniel 1840 ½ : ½   Burgermeister Michal 1738 

7   Papay Jindrich 1889 ½ : ½   Krejci Vladimir 1758 

8   Machka Vit 1656 ½ : ½   Kubanek Martin 1874 
Po zápase nikdo domů nespěchal , všeobecné přání bylo si zablicat . Konkrétně mně se moc nechtělo 

, měl jsem hektický týden v práci a šachový pátek byl také náročný .  Ale hrál jsem. K turnaji se 

připojili i 2 řidiči , co přivezli  své synky. Onemocnělého Vlastu Goče , který se odešel kurýrovat , 

ochotně nahradil Jindra Jusko. Blicák proběhl ve skvělé atmosféře , velmi jsme se pobavili. Pak 

následovaly v restauraci analýzy , historky a zábava. Škoda , že jsem musel myslet na to, že druhý den 

musím do „práce“ . 

Konečné pořadí bleskového turnaje : (Res – je vzájemný zápas stejnobodových) 

                        Poř. Jméno 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Body Res. Vict S-B 

1 Buchcar Tom * ½ 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 15½ 0 14 122,25 

2 Sochor Jiri ½ * 1 1 ½ 0 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 14½ 0 13 111,50 

3 Sulc Jaromir 0 0 * 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 0 13 91,50 

4 Wichs Jakub 0 0 1 * ½ 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 11½ 0 11 80,75 

5 Havranek T 0 ½ 0 ½ * 0 1 1 ½ ½ ½ 1 1 1 0 1 1 1 10½ 0 8 73,75 

6 Janda Zdenek 0 1 0 0 1 * 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 10 0 10 68,50 

7 Masek Daniel ½ 0 0 0 0 1 * 1 0 ½ ½ ½ 1 ½ 1 1 1 1 9½ 1 7 62,75 

8 Krivos Rudolf 0 0 0 1 0 1 0 * 0 1 ½ 1 0 1 1 1 1 1 9½ 0 9 61,00 

9 Papay Jindrich 0 0 0 0 ½ 1 1 1 * 1 0 0 0 0 1 1 1 1 8½ 0 8 55,75 

10 Cerny Jakub 0 0 0 1 ½ 0 ½ 0 0 * 1 1 1 ½ 1 0 ½ 1 8 1 6 55,50 

11 Cernikova A 0 ½ 0 1 ½ 0 ½ ½ 1 0 * ½ 1 ½ 1 ½ 0 ½ 8 0 4 63,50 

12 Burgermeister  0 0 0 0 0 0 ½ 0 1 0 ½ * 1 ½ 1 1 1 1 7½ 0 6 41,00 

13 Jusko Jindrich 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 * ½ 0 1 ½ 1 7 0 6 51,00 

14 Sebesta Jan ½ 0 0 0 0 0 ½ 0 1 ½ ½ ½ ½ * ½ ½ ½ 1 6½ 0 2 43,75 

15 Machka Vit 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 ½ * ½ 1 1 5 0 4 27,50 

16 Krejci Vladimir 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ½ 0 0 ½ ½ * 1 0 3½ 1 2 21,25 

17 Cerny Lumir 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 0 ½ ½ 0 0 * 1 3½ 0 2 20,25 

18 Machka R 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0 0 0 1 0 * 1½ 0 1 7,50 



Konečné pořadí bleskového turnaje : 
      

         Poř. St.č. Jméno Rtg Klub Body Res. Vict S-B 

1 1 Buchcar Tomas 2182 Sk Decin 15½ 0 14 122,25 

2 2 Sochor Jiri 2150 Sachy Povrly 14½ 0 13 111,50 

3 4 Sulc Jaromir 2043 Sk Slavoj Litomerice 13 0 13 91,50 

4 3 Wichs Jakub 2054 Tj Kobylisy 11½ 0 11 80,75 

5 6 Havranek Tomas 2021 Sk Decin 10½ 0 8 73,75 

6 5 Janda Zdenek 2051 Sk Decin 10 0 10 68,50 

7 12 Masek Daniel 1810 Sk Decin 9½ 1 7 62,75 

8 13 Krivos Rudolf 1821 Sachy Povrly 9½ 0 9 61,00 

9 9 Papay Jindrich 1831 Sk Decin 8½ 0 8 55,75 

10 7 Cerny Jakub 1945 Sk Decin 8 1 6 55,50 

11 8 Cernikova Alena 1963 Sachy Povrly 8 0 4 63,50 

12 15 Burgermeister Michal 1717 Sachy Povrly 7½ 0 6 41,00 

13 17 Jusko Jindrich 1558 Sk Decin 7 0 6 51,00 

14 11 Sebesta Jan 1864 Tj Svadov-Olsinky 6½ 0 2 43,75 

15 16 Machka Vit 1603 Sk Decin 5 0 4 27,50 

16 14 Krejci Vladimir 1744 Sachy Povrly 3½ 1 2 21,25 

17 18 Cerny Lumir 1689 Sk Decin 3½ 0 2 20,25 

18 10 Machka Roman 1240 Sk Decin 1½ 0 1 7,50 
 

  

  



Kolo 11 dne 02.04.2023 – ohlédnutí za ostatními zápasy : 

        11.1 6 ŠK Louny"A" 1 - 7 12 ŠK Duras Ústí n.L "A" 

1   Hons Tomas 2031 0 : 1 FM Kotek Daniel 2192 

2   Volek Radomir 2048 0 : 1 FM Kozak Milos 2067 

3   Lancaric Tomas 1883 0 : 1   Pribyl Jakub 2100 

4   Reitinger Petr 1983 ½ : ½   Riha Jaroslav 2104 

5   Sala Dalibor 1930 0 : 1   Sura Jaroslav 1943 

6   Volf Michal 1903 ½ : ½   Hoke Petr 1917 

7   Volak Jan 1870 0 : 1   Werner Hong Quan Dan 2030 

8   Majerik Vladimir 1826 0 : 1 CM Chrz Pavel 1972 

Tak se ústečtí konečně dočkali . Po sestupu v sezoně 2019/20 postoupili opět do 2.ligy. S námi měli 
dost štěstí , teplický Chess však porazili velmi přesvědčivě. Zasloužený postup. 
 

 
 

 



11.2 7 TJ Klášterec n.O."A" 4 - 4 5 ŠK Teplice 

1   Krasny Drahomir 1992 ½ : ½   Bartos Vaclav 2020 

2   Svarc Roman 2008 ½ : ½   Jenicek Emil 2005 

3   Mazanek Kamil 2036 ½ : ½   Bayer Radek 1978 

4   Mayer Daniel 1753 ½ : ½   Kudrlicka Ladislav 1999 

5   Gruss Petr 1755 ½ : ½   Jirasek Jiri 1837 

6   Cisar Jiri 1816 ½ : ½   Vyslysel Petr 1783 

7   Mikolas Petr 1660 ½ : ½   Kucera Bohuslav 1680 

8   Lapcik Zdenek 1486 ½ : ½   Slivova Linda 1440 

  
Napsal Radek Bayer 

Dnešní den jsme absolvovali závěrečné 11. kolo krajského přeboru ÚKŠS. Tentokráte jsme jeli do 
Klášterce nad Ohří. Sestava se mi během týden 2x změnila, ať už z osobních důvodů nebo 
zasáhla vyšší moc (nemoc). Přesto jsme jeli na západ nažhaveni na zápas s tím, že nikdo nemá 
co ztratit. 

Domácím také chybělo pár borců základní sestavy, takže jsme na tom byli zhruba stejně. Po 
půlhodině se ukázalo, že ani jeden z mančaftů nechce riskovat a tak se všech 16 aktérů postupně 
dohodlo na remíze. Konečný výsledek 4:4 nikomu neublížil. 

Na závěr bych rád poděkoval všem členům "svého" týmu za docházku a za bojovné partie (tedy 
až na to poslední kolo...). Hlavně jsem rád, že jsme celou soutěž odehráli bez jediné kontumace a 
pokud někdo vypadl, vždy se našel ochotný náhradník. Jediné, co se mi nepodařilo splnit, je 
znovu re-startovat družstvo tak, aby bojovalo o vyšší příčky...ale to chce čas a určitě lepšího a 
tvrdšího kapitána. Sportu zdar a královské hře zvlášť! 

 

11.3 8 SK Šachy Chlumec"A" 5½ - 2½ 4 DDM Osek- ŠK Stropnik"A" 

1   Gallik Miroslav 2063 ½ : ½   Vrchotka Josef 2003 

2   Hausler Milan 2001 ½ : ½   Berezny Jan 1804 

3   Laban Vladimir 1917 ½ : ½   Richter Miroslav 1896 

4   Mittelbach Zdenek 1870 1 : 0   Jerabek Jan 1725 

5   Turecek Vaclav 1847 ½ : ½   Valenta Petr 1868 

6   Polak Martin 1601 ½ : ½   Simovic Ludvik 1681 

7   Bryda Martin 1596 1 : 0   Bauer Pavel 1748 

8   Bures Petr 1613 1 : 0   Tvaruzek Petr 0 

Až v posledním kole se domácí dočkali vítězství , potvrdili mírnou elovou převahu. 

11.5 10 Teplice Chess Club"A" 8 - 0 2 TJ Tatran Podbořany 

1 FM Rubes Jan 2396 1 : 0   Balin Jan 2326 

2   Mikes Jan 2350 1 : 0   Korsa Jindrich 2013 

3   Jirasko Miroslav 2136 1 : 0   Balin Kamil 2023 

4   Vaclavik Jan 2116 1 : 0   Srkal Miroslav 1801 

5   Reitingerova Iveta 2085 1 : 0   Pichert Miroslav 1792 

6   Lieber Lukas 1969 1 : 0   Kucera Milan 1757 

7   Toman Jan 1962 1 : 0   Hruska Vladislav 1727 

8   Bazantova Marie 1760 1 : 0   Kastl Jaroslav 1250 

V Teplicích dostali hosté z Podbořan nelichotivého a nepříjemného „kanára“ . 

Debakl na severu Čech.Autor: Jindřich Korsa Dub 2, 2023 

http://www.sachypodborany.cz/?author=2


Teplice Chess Club“A“ – TJ Tatran Podbořany 8:0. 

V neděli 2.4. jsme zavítali na poslední kolo sezóny do Teplic, kde nás čekal silný tým Chess Clubu. Domácí 
žhavili stále naději na postup do 2. ligy, bylo však potřeba klopýtnutí vedoucího Ústí nad Labem. Podbořanští 
nastoupili v oslabené sestavě a na výsledku to bylo hodně znát. Na většině šachovnicích jsme měli 
propastný rozdíl elo výkonnosti, nicméně všichni bojovali jako lvi. Po hodině hry vše vypadalo velmi nadějně 
a čekal se vyrovnaný boj, nicméně se tak nestalo. Jako první prohrál Jarda Kastl, který při své premiéře 
neodolal tlaku zkušené Bažantové. Velmi zajímavou partii odehrál Milan Kučera, který po zaváhání v úvodu 
partie promarnil několik šancí soupeře zmáčknout a udělat první bod pro hosty. Nestalo se tak a prohrávali 
jsme 2:0. Jako třetí v pořadí prohrál Jindra Korsa, který po zajímavé oběti nepokračoval správným plánem a 
musel se vzdát. Jeho soupeřem byl několikanásobný Mistr České republiky v juniorských kategoriích Mikeš. 
Na 4:0 pro domácí zvyšoval Jirásko, který v taktické přestřelce udolal Kamila Balína. Vítězství teplických 
zajistil na čtvrté šachovnici Václavík, který ve střední hře se Srkalem získal pěšcovou převahu, kterou bez 
problému uplatnil. Hrály se dvě poslední partie a všemi nepopulární kanár se blížil. Všichni jsme věřili, že 
Míra Pichert nebo kapitán Honza Balín seberou domácím aspoň remízu. Nestalo se tak. Oba v nadějných 
pozicích nepokračovali správně a prohráváme s Teplicemi vysoko 8:0. Všem i tak děkuji za bojovnost v 
celém zápase. Končí nám klubová sezóna a začíná období turnajů, kde budeme všem držet palce. V 
nejbližší době vás budeme informovat o případných výsledcích jednotlivců a nezapomeneme zhodnotit celou 
bojovnou sezónu 2022/2023. Šachu zdar a těšte se. 

11.6 11 TJ Sokol Údlice"B" 3½ - 4½ 1 ŠK Ústí n.L"B" 

1   Horak Ales 2144 1 : 0   Pospichal Michael 1802 

2   Horak Jiri 2168 ½ : ½   Kupsovsky Vaclav 1921 

3   Nudcenko Karel 2011 0 : 1   Mikulka Martin Michael 1689 

4   Peroutka Simon 1678 1 : 0   Rouc Michal 1820 

5   Kaluzny Jiri 1828 1 : 0   Sliva Michal 1838 

6   Kindl Frantisek 1792 0 : 1   Hrabal Ivan 1801 

7   Richter Pavel 1670 0 : 1   Hampl Nikola 1585 

8   Strelec Eduard 1625 0 : 1   Licek Prokop 1580 

Pro mě překvapivé vítězství ústeckých , se soutěží se rozloučili důstojně. 
Konečné pořadí KP 2022/23 

P Družstvo kola + = - B Skore V 

1 ŠK Duras Ústí n.L "A"  11 11 0 0 33 63.5 48 

2 Teplice Chess Club"A"  11 10 0 1 30 66.0 54 

3 SK Děčín"B"  11 6 2 3 20 47.5 36 

4 Šachy Povrly 11 6 2 3 20 45.0 22 

5 ŠK Teplice  11 4 1 6 13 45.0 25 

6 TJ Klášterec n.O."A"  11 3 4 4 13 45.0 25 

7 DDM Osek- ŠK Stropnik"A"  11 4 1 6 13 35.5 19 

8 TJ Tatran Podbořany 11 3 3 5 12 42.0 32 

9 ŠK Louny"A"  11 3 3 5 12 37.0 20 

10 TJ Sokol Údlice"B"  11 2 3 6 9 40.5 27 

11 ŠK Ústí n.L"B"  11 2 1 8 7 29.0 18 

12 SK Šachy Chlumec"A"  11 1 2 8 5 32.0 15 

 

Připravil Zdeněk Janda (05.04.2023) 
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